
1/3

Obec Libchyně
Zastupitelstvo Obce Libchyně                                                                               ZO č. 11 – 20.5.2024

Zápis
    ze zasedání zastupitelstva obce Libchyně, konaného dne 20.5.2024

 v 16:00 v domě Obecního úřadu Libchyně.

Přítomni: Jitka Štěpánková (starostka), Ivana Kašparová, MVDr. Kateřina Francová, 
Miluše Řeháková 
Omluveni: Miloš Poláčka (místostarosta) 

Sled hlasování (pro – proti – zdržel se) 

Zasedání Zastupitelstva obce Libchyně (dále též jako „zastupitelstvo") bylo zahájeno 
v 16.00 hodin starostkou Jitkou Štěpánkovou (dále jako „předsedající“), které svolala 
dle § 92 odst. 1 zák. č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů. 
Předsedající přivítala všechny zastupitele a hosty. Oznámila, že je přítomni jsou 4 
zastupitelé z celkového počtu 5 a zastupitelstvo je tedy usnášeníschopné. 

Příloha č.1 – prezenční listina zastupitelů        

Předsedající určil zapisovatelem Ing. Janu Machovou.

Kontrola plnění usnesení z předchozích zasedání

Usnesení 18/12/23 Starostka obce pověřuje místostarostu Miloše Poláčka o zajištění
zákazové značky, umístěné u obecního úřadu směrem na Slavoňov a na začátek
cesty ze Slavoňova do Libchyně (u křížku) zákaz pro vozidla nad 3,5 t vyjma vozidel
Slavonie a občanů obce Libchyně a majitelů pozemků. 
V tuto chvíli není splněno a je v jednání se starostou obce Slavoňov. 

Usnesení č. 3/10
Byla podepsána smlouva o poskytování dotace z rozpočtu Obce Libchyně na 
zajištění dopravní obslužnosti veřejnou linkovou dopravou ve výši 35 924,- Kč na rok.

Usnesení č. 4/10

Byla podepsána smlouva o uložení finančních prostředků 3 800 000 Kč do KB 
s Krátkodobým výnosem a podepsaní smlouvy s KB. Finanční prostředky uloženy.

Usnesení č. 5/10

Byla uzavřena dohoda o provedení práce se zastupitelkou Miluší Řehákovou. 

Usnesení č. 6/10

Byla vypovězena smlouva o pronájmu pozemku s panem Pavlem Francem.

Usnesení č. 7/10
Byla podepsána darovací smlouva s Linkou bezpečí a odeslány finanční prostředky 
ve schválené výši 2000,-.



2/3

Obec Libchyně
Zastupitelstvo Obce Libchyně                                                                               ZO č. 11 – 20.5.2024

Platnost zápisu č.10 z 11.3.2024 
Ověřovatelé zápisu  Miloš Poláček a Ivana Kašparová neměli k zápisu žádné 
připomínky, byl řádně podepsán, a tím je zápis považován za platný. 
                                                                                                                                        
1. Předsedající navrhuje ověřovateli zápisu Miluši Řehákovou a Ivanu 
Kašparovou 

Návrh usnesení č. 1/11 ZO schvaluje ověřovateli zápisu Miluši Řehákovou               
a Ivanu Kašparovou. 
Usnesení č.1/11 bylo schváleno 
Hlasování 4-0-0 

2. Předsedající navrhuje program jednání v tomto znění 
● Schválení závěrečného účtu obce Libchyně za rok 2023
● Schválení smlouvy s Královéhradeckým krajem o horizontální 

spolupráci při digitalizaci DTI ve veřejném vlastnictví pro Digitální 
technickou mapu Královéhradeckého kraje

● Schválení budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene a dohodu o 
umístění stavby 

● Rozpočtové opatření č. 2/2024 z 30.4.2024
● Různé 

 
Návrh usnesení č. 2/11 Předsedající navrhuje schválit program zasedání takto: 

● Schválení závěrečného účtu obce Libchyně za rok 2023
● Schválení smlouvy s Královéhradeckým krajem o horizontální 

spolupráci při digitalizaci DTI ve veřejném vlastnictví pro Digitální 
technickou mapu Královéhradeckého kraje

● Schválení budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene a dohodu o 
umístění stavby 

● Rozpočtové opatření č. 2/2024 z 30.4.2024
● Různé 

Usnesení č. 2/11 bylo schváleno 
Hlasování 4-0-0

2.1.Schválení závěrečného účtu obce Libchyně a účetní závěrky za rok 2023.

Návrh závěrečného  účtu byl řádně vyvěšen na internetové desce obce a na fyzické
desce obce 15 dnů před zasedání zastupitelstva, tak jak ukládá zákon. 

Návrh usnesení č. 3/11 
ZO  schvaluje  závěrečný  účet  obce  za  rok  2023  včetně  zprávy  o  výsledku
přezkoupání  hospodaření  a  vyjadřuje  souhlas  s  celoročním  hospodařením  bez
výhrad. 
Zároveň schvaluje účetní závěrku obce za rok 2023.
Usnesení č. 3/11 bylo schváleno 
Hlasování 4-0-0



3/3

Obec Libchyně
Zastupitelstvo Obce Libchyně                                                                               ZO č. 11 – 20.5.2024

 2.2.  Schválení smlouvy s Královéhradeckým krajem o horizontální spolupráci
 při digitalizaci DTI ve veřejném vlastnictví pro Digitální technickou mapu 
 Královéhradecké kraje. 

Návrh usnesení č. 4/11 Předsedající navrhuje schválit smlouvu s 
s Královehradeckým  krajem o horizontální spolupráci při digitalizaci DTI ve veřejném
vlastnictví pro Digitální technickou mapu Královehradecké kraje. 

Usnesení č. 4/11 bylo schváleno 
Hlasování 4-0-0

2.3. Schválení budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene a dohodu o  
umístění stavby. 

Návrh usnesení č. 5/11 Předsedající navrhuje schválit smlouvu o zřízení břemene a
dohodu o umístění stavby. 

Usnesení č. 5/11 bylo schváleno 
Hlasování 4-0-0

2.4. Rozpočtové opatření č.2/2024 z 30.4.2024 

Starostka vyzvala účetní obce Ivanu Kašparovou o informuje k rozpočtovému 
opatření.

ZO bere na vědomí. 
   

2.5.         Různé

Projednání obecních záležitostí: 

 Možnost získání dotace MAS Pohoda venkova mobilní zařízení (např. nůž-
kový stan, party stan, mobilní stánky, pivní set, mobilní toalety, ozvučení, ven-
kovní topidla…). Jedná se o společné věci, které si navzájem obce budou 
navzájem půjčovat. ZO se dohodli požádat o dotaci na víceúčelový traktor pro 
práce v obci. 

 Uzavírka cesty u Zázvorky potrvá do 20. 6. 2024.

 Starostka obce předložila dopis ze SOkA Náchod od Mgr. Jan Čížka – Meto-
dická návštěva v SOkA Náchod na žádost manželů Francových, který poža-
dovali na předcházejícím zasedání doložit  písemně zahájení jednání v SokA 
Náchod. 



4/3

Obec Libchyně
Zastupitelstvo Obce Libchyně                                                                               ZO č. 11 – 20.5.2024

Starostka doložením písemného potvrzení žádala omluvu z křivého nařčení, 
že jednání v SokA Náchod dosud nezahájila. 

V průběhu bodu různé odešla bez vyjádření zastupitelka MVDr. Kateřina Francová.

Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 17:10 hodin.

Přílohy zápisu: 
Příloha č. 1 Prezenční listina zastupitelů  
Příloha č. 2 Protokol o schválení účetní závěrky k 31.12.2023 
Příloha č. 3 Rozpočtové opatření č. 2/2024 z 30. 4. 2024 
Příloha č. 4 Dopis SOkA - Metodická návštěva starostky v SOkA Náchod. 

     Zápis byl vyhotoven dne: 20. 5. 2024 včetně příloh 1-4, které tvoří nedílnou součást 
tohoto zápisu.

    Zapisovatel: Ing. Jana Machová      

Ověřovatelé zápisu:

Jitka Štěpánková

Miluše Řeháková

Ivana Kašparová


	Zápis

